UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH YÊN BÁI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 700 /UBND-TC
V/v: Thực hiện mức lương tối thiểu chung theo Nghị định số 28/2010/NĐ-CP của Chính phủ
	Yên Bái, ngày  26  tháng  4 năm 2010

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,
Thực hiện Nghị định số 28/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 của Chính phủ Quy định mức lương tối thiểu chung (730.000 đồng/tháng); trong khi chờ tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính thẩm định nhu cầu và  cấp nguồn kinh phí thực hiện  theo mức lương tối thiểu mới cho tỉnh Yên Bái. Để bảo đảm kinh phí kịp thời chi trả tiền lương tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các cơ quan, đơn vị thuộc địa phương quản lý từ thời điểm 01/5/2010,
Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chủ động bảo đảm kinh phí để thực hiện mức lương tối thiểu chung từ các nguồn: 10% tiết kiệm chi thường xuyên (không kể tiền lương, có tính chất lương) dự toán chi năm 2010 tăng thêm so dự toán chi năm 2009; 40% số thu được để lại theo chế độ năm 2010 (riêng ngành y tế 35% sau khi trừ chi phí thuốc, máu dịch truyền hoá chất, vật tư thay thế, vật tư tiêu hao; 50% tăng thu ngân sách địa phương (không kể số tăng thu từ nguồn thu tiền sử dụng đất) thực hiện năm 2009 so với dự toán năm 2009 được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao; 50% tăng thu ngân sách địa phương (không kể số tăng thu từ nguồn thu tiền sử dụng đất) dự toán năm 2010 so với dự toán năm 2009 được cấp có thẩm quyền giao; nguồn thực hiện cải cách tiền lương tăng thêm đến hết năm 2009 chưa sử dụng chuyển sang.

2. Giao cho Sở Tài chính căn cứ khả năng ngân sách tỉnh tính toán và tạm cấp trước một phần nhu cầu kinh phí thực hiện mức lương tối thiểu chung cho các đơn vị dự toán cấp tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố chưa bảo đảm được đủ nguồn kinh phí; hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc việc thực hiện đồng thời tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện.

Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị dự toán khẩn trương tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- T.T Tỉnh uỷ;

- T.T HĐND tỉnh;

- T.T UBND tỉnh;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- Báo Yên Bái; Đài PTTH tỉnh;

- Lưu: VT, TC.

	            CHỦ TỊCH
Hoµng Th­¬ng L­îng